

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef
08-5782 9128
Lars Andersson
Biblioteks- och kulturchef
08-5782 9411

Till Kommunstyrelsen

Trollbäckens bibliotek

Förslag till beslut

Trollbäckens bibliotek byggs om enligt förslaget.

Sammanfattning

Trollbäckens bibliotek byggs om till från 750 m² till ca 330 m². En ombyggnad, gör biblioteket mer lättbemannat och innebär en välbehövlig uppfräschning samt frigör lokalyta i befintlig fastighet som kan byggas om till förskolelokaler. Bibliotekslokaler i ett mer centralt läge vid Alléplan bör på längre sikt eftersträvas. Investeringsbudget avseende ombyggnad och ny inredning till det ombyggda biblioteket, förutsätts ej belasta nämndens budget.

Beskrivning av ärendet

Trollbäckens bibliotek - ombyggnad

Filialen i Trollbäcken på Vendelsövägen 59 A är ett väl fungerande filialbibliotek med en trogen kundkrets och bred biblioteksverksamhet. Där finns även lokaler för

utställnings- och programverksamhet. Som filialbibliotek är lokalen i överkant stor och illa disponerad med stora avstånd mellan personalutrymmen och publika ytor. Bibliotekets lokalisering i kommundelen är inte alls bra, utan troligen tillkommen då det fanns ett överskott av skollokaler i anslutning till Kumla skola.

Nuvarande bibliotekslokal är två om- och tillbyggda baracker som står på samma tomt som Kumla skola. Byggnaden är i markplanet och saknar egen parkeringsyta. Lokalen är ca 750 m². Biblioteket är öppet fem dagar i veckan och bemannas av 5,5 personer. En mindre och ombyggd bibliotekslokal kan grundbemannas med fyra personer och erbjuda samma höga service med samma öppethållande.

En ombyggnad och renovering av lokalen i syfte att bedriva förskoleverksamhet i del av huset är positivt. Dels blir kostnaden avsevärt lägre än vad nybyggnad av en motsvarande förskola skulle bli, dessutom är läget intill Kumla skola bättre ämnad för förskoleverksamhet än biblioteksverksamhet. Kommunen sparar pengar, om ett förskolebygge finns i planeringen för Trollbäckens kommundel och biblioteket får samtidigt upprustade och till ytan mer ändamålsenliga lokaler. Endast en mindre del av inredningen kan flyttas till det ombyggda biblioteket. Hyllinredning, belysning m.m. i biblioteket, samt inredning i personalutrymmen måste nyinförskaffas och rymmas i Tekniska kontorets investeringsbudget.

Alternativ - Biblioteket i centralt belägna lokaler vid Alléplan

Ett centrumläge är väsentligt bättre för biblioteksverksamheten. Då kan bibliotekets kunder uträtta andra ärenden vid Alléplan samtidigt som de besöker biblioteket. Nu när Alléplan är upprustad vore det utmärkt om man kunde flytta fram positionerna och skapa ett modernt och bättre beläget bibliotek med utställnings- och samlingslokaler i anslutning till bussar, parkering och kommersiell service. Så är biblioteken i centrala, och östra Tyresö med framgång placerade.

Lokalytan som behövs är ca. 350-400 m². Program- och utställningsyta bör finnas i anslutning till biblioteket. Att ligga i centrum, ökar alltid attraktionskraften och kan fördubbla besökssiffrorna, det finns det många exempel på, från andra kommuner. Stockholms Stadsbibliotek genomför just nu en sådan omlokalisering och minskar lokalytorna på flera håll, exempelvis i Högdalen, Bredäng och Östermalm. Trollbäckens bibliotekskunder bör kunna få en lika bra biblioteksplacering

kommuninnevånarna i Centrala och Östra Tyresö har. Trollbäckenbiblioteket skulle kunna bli en självklar trivsamt samlingspunkt på Alléplan och samtidigt kunna utgöra ett lokalt servicecenter med kommunal information som kompletterar det kommersiella utbudet på Alléplan.

B-M Leeg Berg

Annika M

